
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym, którego przedmiotem jest „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Szulborze Wielkie" 

 

NR postępowania : Fn.271.1.2023 
 

Pytanie nr 1: 

Zgodnie z obowiązującymi normami, norma PN-EN 12566-3:2016-10 nie weszła w życie jest 

nie obowiązująca czy Zamawiający poprawi zapis na normę obowiązującą PN EN 12566-3 + 

A2:2013-10? 

Odpowiedź: 

Norma EN 12566-3:2016-10, która została opublikowana 18 października 2016 r. i obowiązuje 

we wszystkich krajach Unii Europejskiej, a w Polsce została uznana w wersji angielskiej jako 

PN-EN 12566-3. Zamawiający miał prawo ją przywołać jednakże ocenie podda urządzenia 

spełniające normę PN EN 12566-3+A2:2013-10  

 

Pytanie nr 2: 

Czy z uwagi na uciążliwe oraz kosztowne serwisowanie urządzeń działających w technologii 

osadu czynnego wspomaganego złożem biologicznym a także częstsze niż raz do roku 

usuwanie osadów z tego typu oczyszczalni Zamawiający dopuści jedynie oczyszczalnie 

działające w technologii osadu czynnego, spełniające normę PN EN 12566-3 + A2:2013-10 

charakteryzującą się skutecznością oczyszczania lepszą niż oczyszczalnie ze złożem, 

spełniające wymagania Rozporządzenia Ministra Środowiska? (dopuszczenie samego osadu 

czynnego nie zmienia technologii oczyszczania ścieków, potencjalne dofinansowanie nie może 

być zagrożone). 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami PFU stanowiącej załącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wymaga zastosowania przydomowych oczyszczalni ścieków 

pracujących na bazie połączonej technologii zanurzonego złoża biologicznego i 

niskoobciążonego osadu czynnego, stabilizowanego w warunkach tlenowych. Oczyszczalnie 

bezwzględnie muszą posiadać minimum trzy komory (osadnik wstępny, bioreaktor, osadnik 

wtórny). Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywane przez 

Zamawiającego, jest zobowiązany wskazać, że oferowane przez niego materiały lub 

rozwiązania spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, t.j. oczyszczalnie ścieków 

będą pracowały w oparciu o technologię w połączonym układzie zanurzonego złoża 

biologicznego oraz niskoobciążonego osadu czynnego, stabilizowanego w warunkach 

tlenowych. Zamawiający za spełniające uzna urządzenia których technologia jest opisana w 

PFU 

 

Pytanie nr 3: 

Czy w trosce o bezawaryjną eksploatację oraz mając na uwadze wysokie koszty utrzymania urządzenia 

spoczywające na użytkowniku po okresie gwarancyjnym (awarie elektroniki, elektrozaworów itp.) 

Zamawiający dopuści jako równoważne urządzenia proste w obsłudze i nie posiadające sterowników i 

elektrozaworów, spełniające normę PN EN 12566-3 + A2:2013-10 oraz warunki Rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji 



szczególnie szkodliwych dla środowiska oraz warunków, jakie należy spełniać przy wprowadzeniu do 

wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub 

urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1311 załącznik nr 3) ? 

 

 

Odpowiedź: 

Nie zamawiający nie dopuści takich urządzeń  

 

Pytanie nr 4: 

W  związku  z  wymogami  Prawa Wodnego  i  koniecznością  uzyskania Zgłoszenia 

Wodnoprawnego  Zamawiający  posiada  zgłoszenia wodnoprawne  dla przydomowych 

oczyszczalni  ścieków zgodnie z znowelizowanym Prawem Wodnym? Jeśli nie czy 

Zamawiający będzie wymagał ich uzyskania od Wykonawcy?  

 

Odpowiedź: 

Przetarg ogłoszony jest w formie zaprojektuj i wybuduj wszelkie zgody i zgłoszenia winien 

uzyskać Wykonawca z którym zostanie podpisana umowa  

 

Pytanie nr 5: 

W ramach nowelizacji Prawa Wodnego proszę o odpowiedź czy działki ujęte do budowy oczyszczalni 

znajdują się na terenach ochronnych wymienionych w art. 6 Ustawy o ochronie przyrody? 

 

Odpowiedź: 

Działki ujęte  do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków nie znajdują się na terenach ochronnych  

wymienionych w art. 6 Ustawy o ochronie przyrody. 

 

Pytanie nr 6: 

Kto ma pokryć w myśl Ustawy Prawo Wodne koszty opłaty za przyjęcie zgłoszenia 

wodnoprawnego? 

 

Odpowiedź: 

 

Jeżeli będzie wymagane uzyskanie zgłoszenia lub pozwolenia wodno-parwnego opłaty za 

zgłoszenie lub pozwolenie ponosi Wykonawca z którym zostanie podpisana umowa



 


